
 

 

 

ВОЛОКОНОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

7  октября 2022 года  №  7/24-1 
 

Об определении схемы многомандатных 

избирательных округов по выборам депутатов 

Земских, Поселковых собраний поселений 

муниципального района «Волоконовский район» 

Белгородской области сроком на десять лет 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 23 

Избирательного кодекса Белгородской области, на основании данных о 

численности избирателей, зарегистрированных на территории 

Волоконовского района по состоянию на 1 июля 2022 года, Волоконовская 

территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1. Определить схему Борисовского семимандатного избирательного 

округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания Борисовского 

сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» 

Белгородской области сроком на десять лет (приложение № 1); 

- определить схему Волоконовских пятимандатных избирательных 

округов № 1, № 2, № 3 по выборам депутатов Поселкового собрания 

городского  поселения «Поселок Волоконовка» муниципального района 

«Волоконовский район» Белгородской области сроком на десять лет 

(приложение № 2); 

- определить схему Волчье-Александровского одиннадцатимандатного 

избирательного округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания 

Волчье-Александровского сельского поселения муниципального района 

«Волоконовский район» Белгородской области сроком на десять лет 

(приложение № 3); 

- определить схему Голофеевского семимандатного избирательного 

округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания Голофеевского 

сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» 

Белгородской области сроком на десять лет (приложение № 4); 

- определить схему Грушевского тринадцатимандатного 

избирательного округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания 



2 

 

Грушевского сельского поселения муниципального района «Волоконовский 

район» Белгородской области сроком на десять лет (приложение № 5); 

- определить схему Погромского десятимандатного избирательного 

округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания Погромского сельского 

поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской 

области сроком на десять лет (приложение № 6); 

- определить схему Покровского десятимандатного избирательного 

округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания Покровского сельского 

поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской 

области сроком на десять лет (приложение № 7); 

- определить схему Пятницких пятимандатных избирательных округов 

№ 1, № 2 по выборам депутатов Поселкового собрания городского 

поселения «Поселок Пятницкое» муниципального района «Волоконовский 

район» Белгородской области сроком на десять лет (приложение № 8); 

- определить схему Репьевского семимандатного избирательного 

округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания Репьевского сельского 

поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской 

области сроком на десять лет (приложение № 9); 

- определить схему Староивановского двенадцатимандатного 

избирательного округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания 

Староивановского сельского поселения муниципального района 

«Волоконовский район» Белгородской области сроком на десять лет 

(приложение № 9); 

- определить схему Тишанского одиннадцатимандатного 

избирательного округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания 

Тишанского сельского поселения муниципального района «Волоконовский 

район» Белгородской области сроком на десять лет (приложение № 11); 

- определить схему Фощеватовского десятимандатного избирательного 

округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания Фощеватовского 

сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» 

Белгородской области сроком на десять лет (приложение № 12); 

- определить схему Шидловского семимандатного избирательного 

округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания Шидловского 

сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» 

Белгородской области сроком на десять лет (приложение № 13); 

- определить схему Ютановского десятимандатного избирательного 

округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания Ютановского 

сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» 

Белгородской области сроком на десять лет (приложение № 14). 

2. Предложить Земскому собранию Борисовского сельские поселения, 

Земскому собранию Волчье-Александровского сельского поселения, 

Земскому собранию Голофеевского сельского поселения, Земскому 

собранию Грушевского сельского поселения, Земскому собранию 

Погромского сельского поселения, Земскому собранию Покровского 



3 

 

сельского поселения, Земскому собранию Репьевского сельского поселения, 

Земскому собранию Староивановского сельского поселения, Земскому 

собранию Тишанского сельского поселения, Земскому собранию 

Фощеватовского сельского поселения, Земскому собранию Шидловского 

сельского поселения, Земскому собранию Ютановского сельского поселения, 

Поселковому собранию городского поселения «Поселок Волоконовка», 

Поселковому собранию городского поселения «Поселок Пятницкое» 

муниципального района «Волоконовский район» утвердить схемы 

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Земских, 

Поселковых собраний поселений. 

3. Направить настоящее постановление для размещения на странице 

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 

Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Волоконовской территориальной избирательной комиссии          

А.В. Гниденко. 

 

 

 

Председатель 

Волоконовской территориальной  

избирательной комиссии  А.В. Гниденко 

 
  

Секретарь 

Волоконовской территориальной  

избирательной комиссии  В.А. Калашник 

                                         



 

Приложение № 1 

к постановлению Волоконовской 

территориальной избирательной 

комиссии от 7 октября 2022 г. № 7/24-1 

 

Борисовское сельское поселение 

 

СХЕМА ОБРАЗОВАНИЯ 

Борисовского семимандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания 

Борисовского сельского поселения сроком муниципального района «Волоконовский район» Белгородской 

области на десять лет 

 

1. Общая численность избирателей в Борисовском сельском поселении на 1 июля 2022 года -  569 

2. Число депутатских мандатов в Земском собрании - 7 

3. Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат - 81 человек 
 

Название 

избирательного 

округа 

Границы избирательного округа (перечень 

административно-территориальных единиц городских, 

сельских поселений, или границы части территории 

административно-территориальных единиц) 

Количество 

избирателей 

Номера 

участков 

Борисовский      

семимандатный 

избирательный округ  

№ 1 

Центр – с. Борисовка, МБУК «Борисовский сельский 

Дом культуры».  

Входят: с. Борисовка, х. Киселев,                                        

х. Плотвянка  

569 446 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение № 2 

к постановлению Волоконовской 

территориальной избирательной 

комиссии от 7 октября 2022 г. № 7/24-1 

 

Городское поселение «Поселок Волоконовка» 

СХЕМА ОБРАЗОВАНИЯ 

Волоконовских  пятимандатных избирательных округов  № 1, № 2, № 3 по выборам депутатов Поселкового 

собрания городского  поселения «Поселок Волоконовка» муниципального района «Волоконовский район» 

Белгородской области сроком на десять лет 

 

1. Общая численность избирателей в городском поселении «Поселок Волоконовка» на 1 июля 2022 года – 9220 

2. Число депутатских мандатов в Поселковом собрании городского поселения «Поселок Волоконовка» – 15 

3. Количество многомандатных избирательных округов – 3 

4. Среднее число избирателей в городском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат – 615 человек 

5. Максимально допустимое отклонение числа избирателей от средней нормы представительства избирателей в 

многомандатном округе (+10%) – 677 человек 

6. Минимальное допустимое отклонение числа избирателей от средней нормы представительства избирателей в 

многомандатном округе (-10%) – 553 человека 

 
 

Название 

избирательного 

округа 

Границы избирательного округа (перечень 

административно-территориальных единиц городских, 

сельских поселений, или границы части территории 

административно-территориальных единиц) 

Количество 

избирателей 

Номера 

участков 

Волоконовский 

пятимандатный 

избирательный округ № 1 

Центр – МБОУ «Волоконовская средняя 

общеобразовательная школа    № 1», п. Волоконовка,          

ул. Пионерская, д. 20.  

       Избирательный участок № 447. Входят улицы: 

Быкановой, Володарского, Ворошилова, Комсомольская с 

2813 447, 450 



6 

 

начала улицы до дома № 65 включительно нечетной 

стороны улицы и с начала улицы до дома № 58 

включительно четной стороны улицы, Лавренова, Ленина 

от дома № 47 до дома № 83 включительно нечетной 

стороны улицы и от дома № 56 до дома № 92 включительно 

четной стороны улицы, Набережная, Новикова, Пионерская, 

60 лет Октября от дома № 1 до дома № 73 включительно 

нечетной стороны улицы  и от дома № 2 до дома  № 56 

включительно четной стороны улицы, переулок Новикова. 

Избирательный участок № 450. Входят улицы: 

Буденного, Василевского, Есенина, Лесная, Луговая, 

Моховая, Победы, Первомайская, Пушкина, Сосновая, 

Чернышевского, 60 лет Октября от дома № 75 до конца 

нечетной стороны улицы и от дома   № 58 до конца четной 

стороны улицы, Юбилейная, переулки 60 лет Октября, 

Есенина. 

Волоконовский 

пятимандатный 

избирательный округ № 2 

Центр - МБУК «Центр культурного развития 

поселка Волоконовка», п. Волоконовка,  ул. Ленина,             

д. 20 «А». 

           Избирательный участок № 448. Входят улицы: 

Кирова, Ленина от дома № 13 до дома № 37 включительно 

нечетной стороны улицы и от дома № 4 до дома № 20 

включительно четной стороны улицы, Нестерова, 

Первогвардейская, Советская, Филяшкина, проспект Гая.  

         Избирательный участок № 449. Входят улицы: 

Ватутина,  Гоголя, Дачная,  Комсомольская от дома  № 67 

до конца нечетной стороны улицы и от дома № 60 до конца 

четной стороны улицы, Курочкина, Крупской, Матросова, 

Молодежная, Мира, Невского, Островского, Рокоссовского, 

2982 448, 449 



7 

 

Туристическая, переулки Ватутина, Рокоссовского, 

Островского. 

Волоконовский 

пятимандатный 

избирательный округ № 3 

Центр – МБОУ «Волоконовская средняя 

общеобразовательная школа           № 2 им. Героя 

Советского Союза  генерал-майора. И.С. Лазаренко»,                

п. Волоконовка, ул. Коммунистическая, д. 2. 

          Избирательный участок № 451. Входят улицы: 

Горького от дома № 43 до конца нечетной стороны улицы и 

от дома № 42 до конца четной стороны улицы, 

Дзержинского, Димитрова, Калинина, Коммунистическая, 

Лазаренко, Лермонтова, Мурзина, Рабочая, Тургенева, 

Чехова от дома № 52 до конца четной стороны улицы и от 

дома № 35 до конца нечетной стороны улицы, переулок 

Чехова. 

         Избирательный участок № 452. Входят улицы: 

Высоцкого, Гагарина, Григорьева, Комарова, Королева, 

Октябрьская, Парковая, Попова, Толстого. 

          Избирательный участок № 453. Входят улицы: 

Горького от дома № 1 до дома № 41 включительно 

нечетной стороны улицы и  от дома № 2 до дома № 40 

включительно четной стороны улицы, Жукова, Конева, 

Корнилова, Криклия, Курячего, Мизерского, Нахимова, 

Фрунзе, Чехова от дома № 2 до дома № 50 включительно 

четной стороны и от дома № 3 до дома № 33 включительно 

нечетной стороны улицы. 

3425 451, 452, 453 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению Волоконовской 

территориальной избирательной 

комиссии от 7 октября 2022 г. № 7/24-1 
 

 

Волчье Александровское сельское поселение 

СХЕМА ОБРАЗОВАНИЯ 

Волчье-Александровского одиннадцатимандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Земского 

собрания Волчье-Александровского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» 

Белгородской области сроком на десять лет 

 

1. Общая численность избирателей в Волчье-Александровском сельском поселении на 1 июля 2022 года – 805 
2. Число депутатских мандатов в Земском собрании – 11 

3. Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат – 73 человека 

 
 

Название 

избирательного 

округа 

Границы избирательного округа (перечень 

административно-территориальных единиц городских, 

сельских поселений, или границы части территории 

административно-территориальных единиц) 

Количество 

избирателей 

Номера 

участков 

Волчье-Александровский      

одиннадцатимандатный 

избирательный округ № 1 

Центр - МБУК «Волчье-Александровский Центр 

культурного развития».     

       Входят: с. Волчья-Александровка, х. Волчий Второй,     

х. Гаевка,  х. Зеленый Клин, х. Криничное,                               

х. Новодевичий,  х. Первомайский.  

805 454 

                                                                                                                                                                
 

 

 



9 

 

Приложение № 4 

к постановлению Волоконовской 

территориальной избирательной 

комиссии от 7 октября 2022 г. № 7/24-1 
 

 

Голофеевское сельское поселение 

СХЕМА ОБРАЗОВАНИЯ 

Голофеевского семимандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания 

Голофеевского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области 

сроком на десять лет 

 

1. Общая численность избирателей в Голофеевском сельском поселении на 1 июля 2022 года – 535 

2. Число депутатских мандатов в Земском собрании – 7 

3. Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат – 76 человек 
 

Название 

избирательного 

округа 

Границы избирательного округа (перечень 

административно-территориальных единиц городских, 

сельских поселений, или границы части территории 

административно-территориальных единиц) 

Количество 

избирателей 

Номера 

участков 

Голофеевский 

семимандатный 

избирательный округ № 1 

Центр – МБУК  «Голофеевский сельский Дом 

культуры», с. Голофеевка.  

Входят: с. Александровка, х. Владимировка,                     

с. Ветчининово, с. Голофеевка,  п. Рай,  х.Ульяновка 

535 455, 456 

                                                                                                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

Приложение № 5 

к постановлению Волоконовской 

территориальной избирательной 

комиссии от 7 октября 2022 г. №  7/24-1 
 

 

Грушевское сельское поселение 

СХЕМА ОБРАЗОВАНИЯ 

Грушевского тринадцатимандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания 

Грушевского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области 

сроком на десять лет 

 

1. Общая численность избирателей в Грушевском сельском поселении на 1 июля 2022 года – 1028 

2. Число депутатских мандатов в Земском собрании – 13 

3. Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат – 79 человек 
 

Название 

избирательного 

округа 

Границы избирательного округа (перечень 

административно-территориальных единиц городских, 

сельских поселений, или границы части территории 

административно-территориальных единиц) 

Количество 

избирателей 

Номера 

участков 

Грушевский  

тринадцатимандатный 

избирательный округ   

№ 1 

      Центр – МБУК «Центр культурного развития села 

Грушевка».  

      Входят: с. Верхнеяблоново, п. Гушевский. с. Грушевка, 

х. Гусев, х. Екатериновка, с. Старосельцево, с. Осколище, х. 

Хуторище. 

1028 457, 458 

                                                                                                                                                                

 
 

 

 

 



11 

 

 

 
Приложение № 6 

к постановлению Волоконовской 

территориальной избирательной 

комиссии от 7 октября 2022 г. № 7/24-1 
 

 

Погромское сельское поселение 

СХЕМА ОБРАЗОВАНИЯ 

Погромского десятимандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания 

Погромского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области 

сроком на десять лет 

 

1. Общая численность избирателей в Погромском сельском поселении на 1 июля 2022 года – 960 
2. Число депутатских мандатов в Земском собрании – 10 

3. Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат – 96 человек 

 
 

Название 

избирательного 

округа 

Границы избирательного округа (перечень 

административно-территориальных единиц городских, 

сельских поселений, или границы части территории 

административно-территориальных единиц) 

Количество 

избирателей 

Номера 

участков 

Погромский  

десятимандатный 

избирательный  

округ  № 1 

      Центр - МБУК «Центр культурного развития села 

Погромец».  

      Входят: х. Благодатный, х. Давыдкин, с. Коновалово,                     

с. Погромец,  х. Плотовка. 

960 459, 460, 461 

                                                                                                                                                               

 
 

 

 



12 

 

 

 

Приложение № 7 

к постановлению Волоконовской 

территориальной избирательной 

комиссии от 7  октября 2022 г. № 7/24-1 
 

 

Покровское сельское поселение 

СХЕМА ОБРАЗОВАНИЯ 

Покровского десятимандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания 

Покровского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области 
сроком на десять лет 

 

1. Общая численность избирателей в Покровском сельском поселении на 1 июля 2022 года – 1279 

2. Число депутатских мандатов в Земском собрании – 10 

3. Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат – 127 человек 

 
 

Название 

избирательного 

округа 

Границы избирательного округа (перечень 

административно-территориальных единиц городских, 

сельских поселений, или границы части территории 

административно-территориальных единиц) 

Количество 

избирателей 

Номера 

участков 

Покровский  

десятимандатный 

избирательный округ № 1 

     Центр - МБУК «Покровский сельский Дом культуры». 

Входят: с. Красное Городище, с. Красная Нива,                 

с. Лазурное, с. Покровка, х. Пыточный, с. Успенка,               

х. Щепкин 

1279 462, 463, 464 

                                                                                                                                                                
 

 

 

 



13 

 

Приложение № 8 

к постановлению Волоконовской 

территориальной избирательной 

комиссии от 7 октября 2022 г. № 7/24-1 
 

 

Городское поселение «Поселок Пятницкое» 

СХЕМА ОБРАЗОВАНИЯ 

Пятницких пятимандатных избирательных округов № 1, № 2 по выборам депутатов Поселкового собрания 

городского поселения «Поселок Пятницкое» муниципального района «Волоконовский район»  

Белгородской области сроком на десять лет 

 

1. Общая численность избирателей в городском поселении «Поселок Пятницкое» на 1 июля 2022 года - 3462 

2. Число депутатских мандатов в Поселковом собрании городского поселения «Поселок Пятницкое» – 10 

3. Количество многомандатных избирательных округов – 2 

4. Среднее число избирателей в городском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат – 346 человек 

5. Максимально допустимое отклонение числа избирателей от средней нормы представительства избирателей в 

многомандатном округе (+10%) – 381 человек 

6. Минимальное допустимое отклонение числа избирателей от средней нормы представительства избирателей в 

многомандатном округе (-10%) – 311 человек 
 

Название 

избирательного 

округа 

Границы избирательного округа (перечень 

административно-территориальных единиц городских, 

сельских поселений, или границы части территории 

административно-территориальных единиц) 

Количество 

избирателей 

Номера 

участков 

Пятницкий 

пятимандатный 

избирательный округ № 1 

МБУК - «Центр культурного развития поселка 

Пятницкое».  

Входят улицы: Гагарина, Есенина, Зеленая, 

Красавка, Лермонтова, Маресевой:  дома № № 1, 3, 5, 6, 13, 

23, 25, Молодежная, Надречная, Петрачкова, Рабочая, 

1593 465 



14 

 

Свиридова, Советская, Тихая вторая, Тургенева, Федяшова, 

Щеглова, с. Козловка. 

Пятницкий 

пятимандатный 

избирательный округ № 2 

Центр - администрация городского поселения 

«Поселок Пятницкое».  

Входят улицы: Гоголя, Горького, Дорожная, 

Железнодорожная, Кирова, Комарова, Крупской,  Лесная, 

Маресевой:  дома № № 20, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 35, 

Маяковского, Мира, Низовая, Новая, Озерная, Осипенко, 

Первомайская, Пушкина, Садовая, Свободы, Тихая, 

Толстого, Центральная, Чехова, переулок Ватутина. 

1869 466 

                                                                                                                                                                

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 
Приложение  № 9 

к постановлению Волоконовской 

территориальной избирательной 

комиссии от 7 октября 2022 г. № 7/24-1 
 

 

Репьевское сельское поселение 

СХЕМА ОБРАЗОВАНИЯ 

Репьевского семимандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания Репьевского 

сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области  

сроком на десять лет 

 

1. Общая численность избирателей в Репьевском сельском поселении на 1 июля 2022 года – 402 

2. Число депутатских мандатов в Земском собрании – 7 

3. Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат – 57 человек 
 

Название 

избирательного 

округа 

Границы избирательного округа (перечень 

административно-территориальных единиц городских, 

сельских поселений, или границы части территории 

административно-территориальных единиц) 

Количество 

избирателей 

Номера 

участков 

Репьевский 

семимандатный 

избирательный округ № 1 

    Центр - МБУК «Репьевский сельский  Дом  культуры».  

    Входят: с. Лутовиново, х. Плоское, с. Репьевка,                  

с. Шеншиновка 

402 467, 468 

                                                                                                                                                               

 
 

 

 

 

 



16 

 

 
Приложение № 10 

к постановлению Волоконовской 

территориальной избирательной 

комиссии от 7 октября 2022 г. № 7/24-1 
 

 

Староивановское сельское поселение 

СХЕМА ОБРАЗОВАНИЯ 

Староивановского двенадцатимандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания 

Староивановского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области 

сроком на десять лет 

 

1. Общая численность избирателей в Староивановском сельском поселении на 1 июля 2022 года – 1793 
2. Число депутатских мандатов в Земском собрании – 12 

3. Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат – 149 человек 
 

Название 

избирательного 

округа 

Границы избирательного округа (перечень 

административно-территориальных единиц городских, 

сельских поселений, или границы части территории 

административно-территориальных единиц) 

Количество 

избирателей 

Номера 

участков 

Староивановский  

двенадцатимандатный 

избирательный 

округ № 1 

Центр - МБУК «Староивановский сельский Дом 

культуры».   

Входят: с. Афоньевка, п. Красивый с. Коровино,                              

с. Новоивановка,  с. Новорождественка,  х. Плотва,                         

с. Староивановка, х. Ольхов, х. Олейницкий. 

1793 469, 470, 

 471, 472 

                                                                                                                                                                

 
 

 



17 

 

 

 

Приложение  № 11 

к постановлению Волоконовской 

территориальной избирательной 

комиссии от 7 октября 2022 г. № 7/24-1 
 

 

Тишанское сельское поселение 

СХЕМА ОБРАЗОВАНИЯ 

Тишанского одиннадцатимандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания 

Тишанского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области  

сроком на десять лет 
 

1. Общая численность избирателей в Тишанском сельском поселении на 1 июля 2022 года – 909 

2. Число депутатских мандатов в Земском собрании – 11 

3. Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат – 83 человека 

 
 

Название 

избирательного 

округа 

Границы избирательного округа (перечень 

административно-территориальных единиц городских, 

сельских поселений, или границы части территории 

административно-территориальных единиц) 

Количество 

избирателей 

Номера 

участков 

Тишанский 

одиннадцатимандатный 

избирательный округ № 1 

Центр - МБУК «Тишанский сельский Дом культуры».  

Входят: х. Бочанка, х. Верный, х. Волчий  Первый,      

х. Григорьевка, х. Заяровка, с. Новое, х. Старый,                   

с. Тишанка,  х. Шаховка 

909 473, 474 

                                                                                                                                                                
 

 

 

 

 



18 

 

 

Приложение № 12 

к постановлению Волоконовской 

территориальной избирательной 

комиссии от 7 октября 2022 г. № 7/24-1 
 

 

Фощеватовское сельское поселение 

СХЕМА ОБРАЗОВАНИЯ 

Фощеватовского десятимандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания 

Фощеватовского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области 

сроком на десять лет 

 

1. Общая численность избирателей в Фощеватовском сельском поселении на 1 июля 2022 года – 830 

2. Число депутатских мандатов в Земском собрании – 10 

3. Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат – 83 человека 

 
 

Название 

избирательного 

округа 

Границы избирательного округа (перечень 

административно-территориальных единиц городских, 

сельских поселений, или границы части территории 

административно-территориальных единиц) 

Количество 

избирателей 

Номера 

участков 

Фощеватовский 

десятимандатный 

избирательный округ № 1 

Центр - МБУК «Фощеватовский сельский Дом 

культуры».  

Входят: х. Орлиное, с. Фощеватово 

830 475, 476 

                                                                                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 

Приложение № 13 

к постановлению Волоконовской 

территориальной избирательной 

комиссии от 7 октября 2022 г. № 7/24-1 
 

 

Шидловское сельское поселение 

СХЕМА ОБРАЗОВАНИЯ 

Шидловского семимандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания 

Шидловского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области 

сроком на десять лет 

 

1. Общая численность избирателей в Шидловском сельском поселении на 1 июля 2022 года – 474 

2. Число депутатских мандатов в Земском собрании – 7 

3. Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат – 68 человек 

 
 

Название 

избирательного 

округа 

Границы избирательного округа (перечень 

административно-территориальных единиц городских, 

сельских поселений, или границы части территории 

административно-территориальных единиц) 

Количество 

избирателей 

Номера 

участков 

Шидловский 

семимандатный 

избирательный округ № 1 

Центр – МБУК «Шидловский сельский Дом  

культуры».  

Входят:  х. Абалмасов, п. Алексеевка,  п. Новая 

Долина, п. Новоалександровка, п. Новый,  х. Одинцов,          

п. Отрадное, п. Толмачев,   с. Шидловка. 

474 477 

                                                                                                                                                                
 

 

 



20 

 

 

 

 

Приложение  № 14 

к постановлению Волоконовской 

территориальной избирательной 

комиссии от 7 октября 2022 г. №  7/24-1 
 

 

Ютановское сельское поселение 

СХЕМА ОБРАЗОВАНИЯ 

Ютановского десятимандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Земского собрания 

Ютановского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области 
сроком на десять лет 

 

1. Общая численность избирателей в Ютановском сельском поселении на 1 июля 2022 года – 1940 
2. Число депутатских мандатов в Земском собрании – 10 

3. Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат – 194 человека 

 
 

Название 

избирательного 

округа 

Границы избирательного округа (перечень 

административно-территориальных единиц городских, 

сельских поселений, или границы части территории 

административно-территориальных единиц) 

Количество 

избирателей 

Номера 

участков 

Ютановский 

десятимандатный 

избирательный округ № 1 

Центр - МБУК «Центр культурного развития села 

Ютановка».  

Входят: с. Верхние Лубянки,  х. Евдокимов,                     

п. Красный Пахарь, п. Малиново,  х. Нина,  с. Нижние 

Лубянки,    х. Столбище,  с. Средние Лубянки, с. Чапельное, 

с. Ютановка. 

1940 478, 479, 480, 

481, 482 

 


